[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
12.09.2023 г.                   Абалаково
№13-170р

О внесении изменений в Приложение к решению Железнодорожного сельского Совета депутатов от 23.12.2019 № 18-173р «Об утверждении Правил благоустройства территории Железнодорожного сельсовета Енисейского района» (в редакции решений 20.05.2020 №19-185р, 19.06.2020 №20-198р, 28.12.2020 №2-24р, 20.05.2021 №3-44р, 23.01.2023 №10-130р, 30.03.2023 №11-138р, 03.05.2023 №11-148р)
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Железнодорожного сельского Совета депутатов от 23.12.2019г. № 18-173р «Об утверждении Правил благоустройства Железнодорожного сельсовета Енисейского района» (в ред. от 28.12.2020г.№ 2-24р), руководствуясь Уставом Железнодорожного сельсовета, Железнодорожный сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:
1. Внести в Приложение к решению Железнодорожного сельского Совета депутатов от 23.12.2019 г. № 18-173р «Об утверждении Правил благоустройства Железнодорожного сельсовета Енисейского района» (в ред. от 28.12.2020г.№ 2-24р) следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел № 1 «Общие положения» Правил дополнить пунктом 1.5.1.следующего содержания.

«1.5.1. Осуществление мероприятий по охране, защите, воспроизводству лесов, расположенных на землях, находящихся в муниципальной собственности, возложить в установленном порядке на муниципальные бюджетные и автономные учреждения, подведомственные органам местного самоуправления в пределах полномочий указанных органов, определенных в соответствии со статьей 84 Лесного Кодекса или на лиц, использующих леса».

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Железнодорожного сельсовета Мельникова Г.С.

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования (обнародования) в печатном издании «Железнодорожный вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Железнодорожного сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» https://железнодорожный24.рф/.

Председатель Совета депутатов                                                      Е.К.Хмелюков

Глава сельсовета                                                                               Г.С.Мельников

1